DISPONER que se embargará la cuenta de ahorros que supere 

la suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NUEVE PESOS 

($49,509,240), de conformidad con lo dispuesto en la Circular 60 de octubre 9 

de 2023, expedida por la Superintendencia Financiera. 

TERCERO: LIMITAR el embargo en la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS 

MIL PESOS ($8.500.000), de conformidad con lo previsto en el numeral 10º del 

artículo 593 del Código General del Proceso.   

CUARTO: ADVERTIR que en atención a lo dispuesto en el art. 11 de la Ley 2213 

de 2022 se librará el oficio el embargo por secretaría, sin perjuicio del cumplimiento